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ZPZ- 2353 - 2365/24 

Olsztyn, dnia 22.05.2024r. 

 

 

       P.T. 

       Wykonawcy 

 

 

Dot.: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na 

„Dostawę materiałów szewnych oraz zestawów do operacji przepuklin i zestawu do laparoskopii 

ginekologicznej”.  Sprawa: ZPZ-15/04/24 

 

Zgodnie z art. 284 ust.2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dn. 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. z 2023r., poz. 1605 ze zm.)  Zamawiający przekazuje wyjaśnienia do zapytań jakie wpłynęły do 

treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu oraz informuje o zmianie treści SWZ: 

Pytanie 1 

Pakiet 1, poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 2 x 75 cm? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści nitkę o długości 2 x 75 cm, pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 2 

Pakiet nr 2 
Czy Zamawiający dopuści szwy poliestrowe, niewchłanialne, plecione, powlekane w całości silikonem? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści szwów poliestrowych, niewchłanialnych, plecionych, powlekanych w całości 
silikonem. 
 

Pytanie 3 

Pakiet nr 3, poz. 1-15, 17 
Czy Zamawiający dopuści szew chirurgiczny pleciony, wchłanialny, składający się z kopolimeru 90% 
glikolidu i 10% L-laktyduPoli(glikolid i L-laktyd 90/10), powlekany w 50% kopolimerem glikolidu i L-
laktyduPoli (glikolid i L-laktyd 30/70) i w 50% stearynianem wapnia, o okresie podtrzymywania 
tkankowego 75% po dwóch tygodniach i okresie wchłaniania do 70 dni, a w pozycji 3 dodatkowo bez 
powleczenia dioctanemchlorheksydyny? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści szwów chirurgicznych o parametrach jak w pytaniu. 
 

Pytanie 4 

Pakiet nr 3, poz. 16, 17  
Czy Zamawiający dopuści długość nici 75 cm?  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści długość nici 75 cm, pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 5 

Pakiet nr 5, poz. 9 



Czy Zamawiający dopuści igłę odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu micro-
point)? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści igły odwrotnie tnącej kosmetycznej z precyzyjnym ostrzem (typu micro-
point). 
 

Pytanie 6 

Pakiet nr 6 
Czy Zamawiający dopuści szwy polipropylenowe bez dodatku polietylenu? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści szwów polipropylenowych bez dodatku polietylenu. 
 

Pytanie 7 

Pakiet nr 6, poz. 16 
Czy Zamawiający dopuści igłę odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu micro-
point)? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści igły odwrotnie tnącej kosmetycznej z precyzyjnym ostrzem (typu micro-
point). 
 

Pytanie 8 

Pakiet nr 7 
Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, wchłanialne, monofilamentowe, niepowlekane, z igłą,                     
o czasie wchłaniania 180-210 dni oraz o czasie podtrzymywania tkankowego 75% po 14 dniach, 65-
70% po 28 dniach, 40% po 57 dniach? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści szwów o parametrach jak w pytaniu. 
 

Pytanie 9 

Pakiet nr 7, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 75 cm? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści nitki o długości 75 cm. 
 

Pytanie 10 

Pakiet nr 7, poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści igłę 2 x 20 mm, pozostałe parametry bez zmian? 
 
Odpowiedź: 

Brak pozycji 7 w Części 7 Formularza cenowego. 

 

Pytanie  11 

Pakiet nr 8 
Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, wchłanialne, barwione, monofilamentowe, niepowlekane, 
z igłą, wytwarzane z kopolimeru kwasu glikolowego i kaprolaktonu, o czasie wchłaniania 90-120 dni? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści szwów o parametrach jak w pytaniu. 



 

Pytanie 12 

Pakiet nr 8, poz. 1, 2 
Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 75 cm? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający w poz. 1 i 2 dopuści nitkę o długości 75 cm, pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 13 

Pakiet nr 9 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny bez powleczenia antybakteryjnego, pozostałe parametry 
bez zmian? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści materiału szewnego bez powleczenia antybakteryjnego, pozostałe 
parametry bez zmian. 
 

Pytanie 14 

Pakiet nr 9, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści igłę okrągłą rozwarstwiającą nie czarną? 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści igły okrągłej rozwarstwiającej nie czarnej? 
 
Pytanie 15 

Pakiet nr 9, poz. 1-7 
Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 75 cm? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści nitki o długości 75 cm. 
 

 

Pytanie 16 

Pakiet 1-10 

Czy  Zamawiający dopuści nici, które na opakowaniu zbiorczym (handlowym) posiadają napisy 

w języku angielskim ale  w środku opakowania zbiorczego znajduje się instrukcja użytkowania w 

języku polskim. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza w Pakiecie 1-11 i 13-15, aby zaoferowane wyroby medyczne, posiadały 
etykiety i instrukcje używania  w języku polskim i/lub angielskim.  
Wymagania w powyższym zakresie dotyczące wyrobów zaoferowanych w Pakiecie 12 i 16 określono w 
Formularzu cenowym. 
 

Pytanie 17 

Pakiet 11 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 11 siatki przepuklinowe, polipropylenowe, niewchłanialne o 
parametrach : 

• gramatura siatki 50g/m2 

• grubość siatki 0,41 mm 



• wielkość porów 1x1,25 mm 

• grubość pojedynczego włókna < 0,10 mm 

• wytrzymałość na rozciąganie: 255 N 

• wytrzymałość na rozerwanie:  618 kPa?  Rozmiary zgodnie z OPZ 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuści w pakiecie 11 siatek przepuklinowych o parametrach jak opisane w pytaniu. 
 

Pytanie 18 

1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 
przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1 ,2:  

1. Strony uzgadniają, że w przypadku, gdy Wykonawca pozostanie w zwłoce z dostawą 
zamówionych wyrobów w terminie określonym w § 4 ust. 2 lub pozostanie w zwłoce z 
dostarczeniem produktu wolnego od wad w terminie określonym w § 9 ust. 5, Zamawiający ma 
prawo żądać kary umownej w wysokości 0,5%wartości brutto niezrealizowanej lub wadliwej części 
dostawy (w danym pakiecie) za każdy dzień zwłoki.,  

2. (…) W sytuacji opisanej powyżej Wykonawca nie będzie zobowiązany do dostarczenia 

Zamawiającemu produktu objętego zakupem interwencyjnym natomiast będzie 

zobowiązany do: 

a) zapłaty kary umownej w wysokości 2,5 %wartości niezrealizowanej dostawy brutto w 

pakiecie, w którym zakup interwencyjny wstąpił, lub (…).  
 

Odpowiedź: 

Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian. 

 

Uwaga Wykonawcy: 

Zamawiający, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dn. 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. z 2023r., poz. 1605 ze zm.), doprecyzowuje zapisy w Formularzu cenowym, w Części 5, 7, 8,  

w następującym zakresie:   

- w Części 5,poprzez dodanie w opisie przedmiotu zamówienia nad tabelą - pozycji 13. Opis  otrzymuje 
brzmienie: „Pakiet nr 5 – Poz. 1-13 szew nylonowy, niewchłaniany, monofilamentowy, barwiony, z igłą. 
Poz. 14-15 szew poliestrowy, powleczony silikonem”. 
 
- w Części 7, poprzez doprecyzowanie w opisie przedmiotu zamówienia nad tabelą - pozycji, których 
dotyczy. Opis otrzymuje brzmienie: „Pakiet  nr 7:  Poz. 1 Szwy syntetyczne, wchłaniane, 

monofilamentowe, niepowlekane, z igłą. Czas wchłaniania 180 – 210 dni, podtrzymywanie tkankowe 

90% 14 dni. 
Poz. 2 - 4 Szwy syntetyczne, wchłaniane, monofilamentowe, niepowlekane, z igłą. Czas 

podtrzymywania tkankowego 50% do 90 dni, czas wchłaniania 13 – 36 miesięcy”. 

 

- w Części 8 Zamawiający poprawia w tabeli, błędną numerację pozycji w kolumnie „Lp.” 

Sporządziła: Maria Mielniczek 

 

                                                                                  Zastępca Dyrektora ds. Ekonomicznych 

        Główny Księgowy 

                 mgr Magdalena Sapryka 

                   /podpis na oryginale/ 



 
 


